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Önkormányzati hírek

A II. Hidegkúti út Malomcsárda utca és Budapest 
határa közötti szakaszán új vízvezetéket épít ki a 
Fővárosi Vízművek Zrt. 2023. június 12. és 2023. 
augusztus 31. között.

A kivitelezést hat ütemben, kb. 150 m hosszú 
munkaterületekkel végzik, a városhatár felé ha-
ladva. A munkaterületek mellett csak váltakozó 
irányban halad majd a közúti forgalom, egy sá-
von, jelzőlámpás irányítással. A kivitelezés miatt 
– elsősorban a csúcsidőszakokban – torlódások 
várhatóak az érintett útszakaszon. Kérjük, hogy 
az átutazó autósok lehetőség szerint kerüljék el az 
érintett szakaszt.  Az erre közlekedők türelmét ez-
úton is köszönjük.

Olajok, zsírok, festékek, ételmaradékok – 
csak néhány példa azokra az anyagokra a 
sok közül, amelyek nap mint nap a szen�-
nyvízcsatorna-rendszerbe kerülnek – pe-
dig nem valók oda. Nagyon nem. A lefolyók, 
szennyvízcsatornák rendeltetéstől eltérő 
használata egyrészt azonnali dugulást idéz-
het elő, másrészt akár bírság is járhat érte. 

Ha a szennyvíz tisztítás nélkül folyna a pa-
takokba, folyókba, az súlyosan károsítaná az 
élővilágot és a környezetet. Éppen ezért a szennyeződéseket többféle mód-
szerrel távolítják el: a mechanikai szűrés a darabos, az előülepítő a homok-
szerű, illetve olajos, míg az úgynevezett biológiai szűrés a szerves, a kémiai 
pedig a biológiailag nem bontható anyagokat távolítja el.

A szennyvízcsatorna-hálózat és a szennyvíztisztító azonban akkor műkö-
dik megfelelően, ha a használata rendeltetésszerű.

De mi történik akkor, ha nem? Íme néhány példa arra, amikor nem meg-
felelő anyag kerül a csatornahálózatba:

A homok, a föld és a kavics fokozatosan tömíti el a lefolyókat. Ezzel szem-
ben a vattafélék, az intim higiéniai termékek, a popsitörlők és a pelenkák 
azonnali dugulást is képezhetnek. Dugulás esetén a feltörő szennyvíz nem-
csak anyagi károkat okozhat, de komoly fertőzésveszély forrása is lehet.

A kémiailag szennyező vegyületek súlyosan károsíthatják a szennyvíz-
tisztító telep biológiai lebontó rendszerét. Tipikus, és ebből a szempontból 
nagyon káros anyagnak számít a használt olaj, a zsír, a benzin, bármilyen 
festék, gyomirtó szer, az erős savak, lúgok, vegyszerek. Ezeket a csatorná-
ba önteni tilos, ráadásul ha az adott anyag nagymértékű környezetszennye-
zést okoz, az komoly bírságot vonhat maga után.

Településünkön úgynevezett elválasztott rendszerű szennyvízelveze-
tő-hálózat működik. Ez azt jelenti, hogy az esővizet nem a szennyvízcsa-
torna-hálózatban, hanem a szennyvíztől elkülönítve, közvetlenül a befo-
gadó vízfolyásba vezetik el. Az elválasztott rendszerű szennyvízelvezető 
műbe csapadékvizet, illetőleg 
a csapadékvíz-elvezető műbe 
szennyvizet juttatni nem sza-
bad. Ha a csapadékvíz-hálózat-
ba kerül a szennyvíz, az egyér-
telműen környezetkárosító ha-
tású, míg a szennyvízcsator-
na-hálózatra illegálisan rá-
kötött csapadékvíz-bevezeté-
sek csapadék esetén nagymér-
tékben megnövelik a befolyó 
szennyvíz mennyiségét, és így 
a telep nem képes a szennyvi-
zet a megfelelő mértékig meg-
tisztítani, ami szintén környe-
zetkárosítást eredményezhet.

(Cikkünk a DAKÖV Kft. köz-
leménye alapján készült)
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Torlódás várható 
a Hidegkúti út 

irányában

A Budakörnyéki Járásbíróság (1146 Bp. Thö-
köly u. 97–101.) 2023. július 17-től augusztus 
18-ig nyári ítélkezési szünetet tart. Az ítélke-
zési szünet tartama alatt a büntető és polgá-
ri kezelőirodákon a félfogadás a hivatali idő-
ben változatlan.

 A fenti időtartam alatt a bíróságon tárgya-
lásokat nem tartanak. A nyári ítélkezési szü-
net ideje alatt az Ügyfélsegítő hétfői napo-
kon kerül megtartásra.

Ítélkezési szünet A szennyvízcsatorna 
sem nyel el mindent!
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nyári programajánló
Július 29. szombat
Nyugdíjas piknik

Augusztus 6. vasárnap
Sördélután a Fúvószenekarral

Szeptember 1. péntek
Évnyitó a Pilisszentiváni Német 

Nemzetiségi Általános Iskolában

Augusztus 20. vasárnap
Szenti István Ünnep

„A szervezők fenntartják a programváltozás jogát. Az aktuális információk és további részletek 
megtalálhatók Pilisszentiván Önkormányzati és Kulturális Facebook oldalán.”
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Sz. Ú.: Az iskola tetőfelújítása hol tart 
most?
P. R. Gy.: Több beruházásunk is zajlik, 
közülük ez az egyik legfontosabb. Teljes 
egészében saját forrásból valósul meg. 
Jelenleg a tetőhéjazat-csere, vagyis a 
régi, rossz minőségű cserép eltávolítá-
sa zajlik. Ezután következik a lécezés az 
új cserép méretéhez igazítva. A beázá-
si pontokat megszüntettük. A munká-
latok az ütemtervnek megfelelően zaj-
lanak. Minden héten egyeztetünk a ki-
vitelezővel, a saját műszaki ellenőrünk-
kel, a műszaki osztály dolgozóival an-
nak érdekében, hogy minden rendben 
menjen.
Sz. Ú.: Az óvoda is kap új tetőt?
P. R. Gy.: Egyeztettünk a szakemberek-
kel, és kiderült, hogy csak néhány épü-
letrész tetőjavítási munkálatait kell 
majd elvégezni.  A felmérés már meg-
történt, bekértük az árajánlatokat. 
Sz. Ú.: Az uniós pályázatunk hogyan áll? 
P. R. Gy.: Július 3-án elindult a TOP 
PLUSZ pályázatos iparterületi rekultivá-

ció, ami nagyjából másfél hónapot vesz 
igénybe.
Sz. Ú.:Folyamatosan látni aszfaltozást, 
kátyúzást, útfelújítást is a faluban…
P. R. Gy.: Igen, azt már megtapasztal-
hatták a szentiváni lakosok, hogy a te-
mető felé a járdát megújítottuk az elő-
ző hónapban. Aszfaltozás történt bizo-
nyos szakaszokon, ami sokkal bizton-
ságosabbá tette az utat. Ez fontos, mert 
nemcsak az ott élők, de a temetőbe já-
rók is arra közlekednek.
Sz. Ú.: Volt nemrég Szentivánon egy na-
gyobb, személyi sérüléssel járó baleset. 
Arról mit lehet tudni?
P. R. Gy.: Szerencsére a sérült kisfiú már 
jobban van, kapcsolatban vagyok a szü-
leivel. Köszönik a pilisszentivániaknak 
a segítséget és az együttérzést, amit a 
balesetnél tanúsítottak. Ott voltam ak-
kor a helyszínen, a helyszínelés végé-
ig. A falu központjában, a postánál lévő 
zebránál történt. Magát a balesetet nem 
szeretném részletezni, mivel a vizsgá-
lat még folyik, de egy következtetést le-
vontam magamnak: aki autóban ül, an-
nak nagyon kell vigyáznia és készülni 
arra, hogy bármikor bárki leléphet elé 
az útra. A gyalogosnak pedig többször 
is alaposan körbe kell néznie, mielőtt 
áthalad. Néha azonban ez sem elég: a 
mostani balesetnél, sajnos közrejátszott 
az erős napsütés is. Itt hívnám fel a la-
kosság figyelmét, hogy a körzeti megbí-
zottunk ellenőrizni tudja a faluban ké-
szült kamerafelvételeket. Bárki jelezhe-
ti neki, ha szabálytalanságot észlel, ele-
gendő elküldeni az időpontot, a helyet, 

és azt, hogy milyen színű a másik autó. 
A közvilágítás megújulása során, amely 
szintén ebben az évben történik, fontos 
szerepet kapnak a gyalogátkelőhelyek: 
speciális LED lámpákat fogunk telepíte-
ni, amelyek jobb láthatóságot biztosíta-
nak a gyalogosoknak.
Sz. Ú.: Az a projekt most hol tart?
P. R. Gy.: Megrendeltük a mestertervet, 
ha megérkezik, a testületnek el kell fo-
gadnia, és azután indulhat a kivitelezés.
Sz. Ú.: A világítással és az árammal akadt 
egy kis probléma a legutóbbi rendezvé-
nyen…
P. R. Gy.: Igen, a Napforduló Fesztivá-
lon. A kétnapos rendezvényen alap-
vetően kegyes volt velünk az időjárás. 
A pénteki nap szép időben indult, át-
adtuk a tanösvényt. A Pilisvörösvár és 
Környéke Ipartestület négy szentivá-
ni mestert is elismert kiváló szakmai 
munkájáért. Este azonban támadt egy 
kis zavar, mivel egy fa rádőlt Solymá-
ron a nagyfeszültségű vezeték, és ez az 
egész Fő úton, így a mi rendezvényün-
kön is áramkimaradást okozott. Jelez-
ték, hogy a lehető leghamarabb, legrö-
videbb időn belül megpróbálják hely-
reállítani a villamos vezetéket, hogy le-
gyen áramellátás. A fesztivál vörösvári 
vendégei szereztek nekünk egy aggreg-
átort, hogy folytatódni tudjon a műsor. 
Mire a gép megérkezett, már szerencsé-
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re visszatért az áram, de ez egy nagyon 
szép gesztus volt, amiért ezúton is sze-
retném kifejezni a köszönetemet. Nem 
sokkal azután, hogy a Pesty Party Show-
band játszani kezdett, kitört a vihar. 
Mivel az emberek biztonsága a legfon-
tosabb, így a tűzoltósággal egyeztetve 
megszakítottuk a koncertet. Remélem, 
jövőre lesz alkalmunk pótolni.
Sz. Ú.: Szombaton viszont gyönyörű idő 
volt!
P. R. Gy.: Nagyon jó hangulatú volt min-
den előadás, minden koncert, a kö-
zönség jól érezte magát. Teljes volt a 
nap, gyönyörű a felvonulás, a műso-
rok, meggyújtottuk a máglyát a szoká-
sunkhoz híven, és utána egy nagyszerű 
sváb partin mulathattunk. Hosszú-hos�-
szú évek óta, vagy évtizedekre vissza-
tekintve ilyen sokan talán nem voltak 
még a Napfordulón. Leginkább az tet-
szett mind a két napban, hogy a legvál-
tozatosabb korosztály gyűlt össze, az 
egészen pici gyerekesektől az egészen 
idős emberekig. Személyesen találkoz-
ni egészen más, mint elektronikusan 
érintkezni, vagy csak telefonon, avagy 
hallomásból tudni, hogy mi van a má-
sikkal a falu másik végén. Összességé-
ben véve fantasztikusan szép és nagyon 
jó rendezvény volt a Napforduló. Jó volt 
együtt ünnepelni. Köszönöm a szerve-
zők munkáját!

Köszöntések, vál tozások, ünnepek
 Eseménydús hónapot tud-
hatunk magunk mögött, 
amelynek során nem csak 
sok rendezvény volt, de 
több jubileumi köszöntés is. 
Ezekről, valamint a fejleszté-
sekről és a jövőbeli tervek-
ről beszélgettünk P. Révay 
Gyöngyi polgármesterrel.

Szentiváni Újság: Felsorolni is nehéz, 
mennyi minden történt az elmúlt időszak-
ban…

P. Révay Gyöngyi: Minden 
hétvégén rendezvények vol-
tak, több egyesületünk is 
rendezett egész napos prog-
ramokat a falu számára, és 
az önkormányzat is szerve-
zett ünnepi megemlékezé-
seket, köszöntéseket. Júni-
us kilencedike különleges 
nap volt: aznap köszöntöt-

tük a legifjabb szentivániakat, majd a 
100 éves Juhász Ferencné Margit nénit. 
Pedagógusnap alkalmából felköszön-
töttük az óvodában és iskolában dolgo-
zókat. A hónap végén pedig a Semmel-
weis-napon megköszöntük orvosaink, 
asszisztenseink, védőnőink munkáját. 
A gyógyszertár egyik alkalmazottja, He-
gyeshalmi Klári idén 50 éve dolgozik a 
szentiváni patikában, őt külön köszön-
töttük ezen a jubileumon. A Napforduló 
Fesztiválon a tűzoltókról és polgárőrök-
ről emlékeztünk meg: szolgálati érde-
mérmet kapott 10 éves munkájáért Ko-
csis Ervin, Kőkúti Barna, Kun István és 
Soós Ferenc. Bodnár Ferencet pedig az 
50 éves jubileuma alkalmából köszönt-
hettük Kelemen Zsolttal, Magyar Tűzol-
tó Szövetség alelnökével. Ezek szép le-
hetőségek arra, hogy kifejezzük a há-
lánkat azoknak, akik hivatástudattal 
élik az életüket, és áldozatosan a mi 
szolgálatunkra szegődtek. Fontosnak 

tartom azt is, hogy bár nem minden-
kinek mi vagyunk a foglalkoztatójuk, 
de elismerjük a helyi emberekért tett 
munkájukat. Bármi történhet a világ-
ban, az országban mindig az a legfonto-
sabb, hogy milyen a helyi kötődése egy-
egy ilyen különleges hivatást gyakor-
ló embernek, mert a személyes hatás, a 
személyes kapcsolatok azok, amik erős-
sé tehetik az ő munkájukat, akárhogy is 
alakuljanak a külső lehetőségeik.
Sz. Ú.: A védőnőknél júliustól változás 
várható…
P. R. Gy.: Eddig a védőnők az önkor-
mányzat alkalmazásában álltak, július 
elsejétől viszont a Szent János Kórház 
foglalkoztatja őket. Ennek a folyamat-
nak még zajlik a lebonyolítása. Érinti 
a védőnőkkel kapcsolatos önkormány-
zati kiadásokat, a munkájukhoz tartozó 
eszköz- és anyagigényt, és az épület re-
zsi költségeit. Egyelőre úgy tudjuk, hogy 
mindezeket átvállalja az új munkáltató. 
A védőnőknek pedig bértábla szerinti 
keresetük lesz.
Sz. Ú.: Ha az egészségügyről beszélünk, 
fontos megjegyeznünk, hogy épp orvoso-
kat, egészségügyi szolgáltatókat várnak 
Szentivánra.
P. R. Gy.: Így van, a Magyar Falu pályázat-
ból kibővítettük az orvosi rendelő tetőte-
rét, és kialakítottunk két új rendelőt. Ezek-
nek keresünk most bérlőt, egyelőre egy 
érdeklődővel folynak a megbeszélések. A 
másik hely még vár a bérlőjére, szívesen 
látnánk itt reumatológust, pszichológust, 
gyógytornászt, ortopéd orvost.  Akár vál-
tott rendelésekre is lehetőség van. 
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Pilisszentivánon jó kisgyermekes szülő-
nek lenni. Nemcsak a helyi programok, a 
közösség és a természet közelsége miatt, 
hanem azért is, mert az önkormányzat 
megbecsüli és támogatja a fiatalokat. Min-
den család, ahol baba születik, egyszeri 50 
ezer forintos támogatást kap, amelyet egy 
szép ünnepség keretében adnak át a pol-
gármesteri hivatalban. Az utóbbi időben 
annyi kisgyermek érkezett, hogy évente 
kétszer adnak át gyermekszületési támo-
gatásokat: télen és nyár elején. Június 9-én 
tizenkét babát köszöntöttek, akik közül ki-
lencen tudtak eljönni az átadóra.

– Mindig felnézek a gyermekes szü-
lőkre. Sok felelősséggel és lemondás-
sal jár, ugyanakkor ez a legszebb dolog, 
ami egy emberrel történhet, hiszen ek-
kor teljesedik ki az élete. Emlékszem 
milyen volt az, amikor én is kerestem, 

hogy hogyan csináljam 
a legjobban, de szülő-
ként és nagyszülőként 
most már azt tudom 
mondani: akkor jár az 
ember a helyes úton, ha 
a szívére hallgat – fogal-
mazott Poppréné Révay 
Gyöngyi az átadáson 
mondott beszédében. – 
Köszöntöm a legkisebb 
szentiváni polgárokat, 
és remélem, hasznuk-
ra lesz a mi kis ajándé-
kunk. Mi azon dolgo-
zunk, hogy önök jól érezzék magukat, 
hogy önöknek jó legyen, ha bármikor 
szükségük van segítségre, csak keresse-
nek meg.

Bár a babák között voltak egészen pi-

cik is, mindenki csend-
ben, sírás nélkül hallgatta 
végig a polgármester sza-
vait. P. Révay Gyöngyi meg 
is jegyezte, hogy különle-
ges atmoszférája lehet en-
nek az ünnepségnek, mert 
itt mindig csendesek és 
nyugodtak a gyermekek. 
Egy kicsit elbeszélgetett 
a szülőkkel, érdeklődött, 
hogy van e mindenkinek 
segítsége, majd  Kovácsné 
Almási Marina vezető fő-

tanácsos segítségével átadta az okleve-
leket, a virágcsokrot és Komp Károlyné 
Metzger Mária szakácskönyvét, amely-
ben igazi szentiváni finomságok recept-
jei találhatók.

Újszülöttek köszöntése
Tizenkét újszülött kapott 
gyermekszületési támogatást 
az önkormányzattól, amit 
június 9-én adtak át nekik 
a polgármesteri hivatalban 
tartott ünnepségen.

A lejárt határidejű határozatok tár-
gyalásakor megegyeztek, hogy az ön-
kormányzat honlapján is meghirdetik, 
hogy bérbe adó az orvosi rendelő eme-
leti két helyisége. (6 igen)

Az első napirendi pont Sándor Lász-
ló területvásárlási kérelme volt, aki 80 
négyzetmétert szeretne megvásárolni, 
hogy rendezze a telkén lévő épület sor-
sát. A testület 1 750 000 Forintban állapí-
totta meg a vételárat. A terület csak ak-
kor kerül a vevő birtokába, ha kerítéssel 
választja le. (4 igen-2 nem)

Változik a József Attila utca forgal-
mi rendje, ezentúl egyirányú lesz a Sal-
lai utca felé, és a bal oldalon nem lehet 
majd parkolni. Az óvoda dolgozóinak 
a vízmű területén biztosítanak várako-
zó-helyeket. Az új szabályokról tájékoz-
tató levelet küldenek a lakosságnak és 
az óvodának. (6 igen)

Tizenhét külterületi és három belte-
rületi utcát nevezett el az önkormány-
zat a 7/2023-as rendeletével. (6 igen)

Elfogadták a Strabag Kft. árajánlatát a 
Jóreménység utca külterületi szakaszá-
nak szegély és burkolatjavítására. (6 igen)

Ötszázezer forint támogatást szavaz-
tak meg a Gombolyag Alapítvány részé-
re a készülő „MOZGÓ-KÉPES-LAPOK Pi-
lisszentivánról” ismeretterjesztő film-

sorozathoz, azzal a feltétellel, hogy a 
Német Nemzetiségi Kórusról készülő 
epizódnak el kell készülnie 2023. októ-
ber 1-ig. (6 igen)

Az eredeti pályázathoz képest válto-
zott a Szentiváni Újság szerkesztése, mi-
vel még a szerződés megkötése előtt a 
Pilis Tv visszalépett, így az önkormány-
zat a vele együtt pályázatot nyert Hercz-
ku Nórával önállóan kötött szerződést. 
Ugyanakkor tárgyalásokat kezdemé-
nyeznek a Pilis Tv-vel, hogy lehetőség 
szerint legyenek jelen a szentiváni ön-
kormányzati és egyesületi rendezvénye-
ken. (6 igen)

Módosították a Tiszta Falu, Boldog 
Falu rendeletet, ezentúl bárki ajánlhat 
jelöltet az elismerésre, és évente öt dí-
jat osztanak ki Szentiván napkor. A bírá-
ló bizottság kiegészült a DINPI részéről 
Becsei Katalinnal. (6 igen)

Árajánlatot kér a Schréder Zrt-től az 
önkormányzat a közvilágítás rekonst-
rukciójára, a lebonyolítási feladatokra 1 
millió forintot engedélyeztek. A fejlesz-
tési bizottság egyeztet a műszaki tarta-
lomról. (6 igen)

Elfogadták a Strabag Kft. bővített mű-
szaki tartalmú adott árajánlatát a a te-
mető felé vezető járda aszfaltburkolatá-
nak készítésére (6 igen).

Az iskola tetőfelújítása kapcsán fel-
merült, hogy a napelemes rendszer le- 
és felszerelése során a polgármesteri hi-
vatal napelemes áramellátását is meg-
oldják, amely lényegesen csökkentené 
az energia-költségeket. Ez amiatt is fon-
tos lenne, mert a kivitelező jelezte, hogy 
amennyiben a levonulásuk után kerül 
felszerelésre az új napelemes rendszer, 
nem tud garanciát vállalni az esetleges 
beázások miatt. Így elfogadták az Orga-
nikus Manufaktúra Kft. árajánlatát, és 
megrendelték a kivitelezési munkálato-
kat. (6 igen)

Levették a napirendről a Pilisszenti-
váni Polgárőrség és Tűzoltó Egyesület-
tel kötendő megállapodást, és azt előbb 
a fejlesztési bizottság fogja tárgyalni. Je-
lenleg az került a megállapodás terve-
zetbe, hogy az egyesület által történő 
beruházások az önkormányzat tulajdo-
nába kerülnek majd, és így nem kell, 
hogy az egyesület közhasznúvá váljon. 
Mindkét félnek érdeke az együttműkö-
dés, ami így meg fog tudni valósulni.

Az ülés végén szó esett a Napforduló 
ünnepről, illetve arról, hogy felszólítják a 
Csali csárdát, hogy szüntesse meg az ön-
kormányzati területre áthordott szemét-
lerakatot. Az illegális szemét melletti te-
rületen adják át ugyanis az új tanösvényt. 

Május 30-án tartotta rendes ülését községünk 
képviselő-testülete. Az ülésen hat képviselő volt jelen, 

Richolm Erik előre jelezte a távollétét.
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Napirend előtt a polgármester tájékoztatta 
a képviselőket, hogy az egészségügyi dol-
gozókat a Semmelweis-nap alkalmából 
június 30-án fogják köszönteni, és ekkor 
lesz Steckl Józsefné Hegyeshalmi Klára 50 
éves jubileumának ünneplése is. Elmond-
ta, hogy pedagógusnap alkalmából kö-
szöntette az óvodai és iskolai dolgozókat 
is. Az óvodai látogatása során felmerült, 
hogy a nagyterembe, ahol közösen altat-
ják a gyermekeket, szükséges lenne egy 
klíma, illetve az udvaron jól jönne néhány 
napvitorla, hogy a nagy meleg elviselhe-
tőbb legyen az ovisok számára. Beszámolt 
arról, hogy szúnyoggyérítés lesz a Napfor-
duló Fesztivál előtt a Kucmag-réten, és az 
ünnepen a marktleugasti partnertelepü-
lésről Michael Laaber jegyző úr lesz je-
len. Egy szemészszakorvos jelentkezett az 
orvosi rendelő tetőterében meghirdetett 
rendelő bérlésére, vele még egyeztetnek. 
P. Révay Gyöngyi tárgyalt Pilisvörösvár vá-
ros polgármesterével a traffipax és traffi-
boxok beszerzéséről, illetve a két telepü-
lés közötti közös útszakasz (Klapka–Határ 
u.) kivitelezése ügyében. 

A jegyző arról tájékoztatott, hogy a TOP 
Plusz pályázat kapcsán megtörtént a mun-
katerület átadása az 1480 hrsz.-ú ingatla-
non. A befejezési határideje várhatóan 
szeptemberben lesz. Az utolsó nagy esőnél 
a hidak előtti lapburkolatok megrongálód-
tak, és ennek javítására vis major pályáza-
tot nyújtanak be, amelyhez 10 százalékos 
önkormányzati önrészre lesz szükség.

Ezután elfogadták a lejárt határidejű ha-
tározatokat (7 igen), majd döntöttek arról, 
hogy árajánlatot kérnek éghajlatváltozási 
rezilienciavizsgálat elkészítéséről (7 igen). 
Erre azért van szükség, mert az az uniós 
pályázat kötelezően előírt része, de több-
letköltséget nem jelent, hiszen a vizsgálat 
ára elszámolható az elnyert pályázatban.

Két napirendi pont között Bodnár Fe-
renc kért szót. A tűzoltóság épület bőví-
tésével kapcsolatos terület használatba 

Testületi döntések júniusban
Június 19-én tartotta rendes ülését Pilisszentiván önkor-
mányzatának képviselő-testülete. Minden képviselő jelen 
volt, az ülés határozatképes volt.

adási megállapodással kapcsolatosan el-
mondta, hogy tervezőjük szerint az ön-
kormányzat részéről további 176 cm-nyi 
terület átadására lenne szükség ahhoz, 
hogy a 3,5 méternyi oldaltávolságot tarta-
ni tudják majd. Ezt a testület határozatho-
zatal nélkül támogatta.

Egyöntetűen támogatták azt is, hogy a 
Solymár SC pályázatot nyújtson be sport-
csarnok építésére az 567/32 helyrajzi szá-
mú szabadidőközpont besorolású terüle-
ten. Ezzel a hozzájárulással tudja a sport
egyesület megkezdeni a tárgyalásokat az 
MLSZ-szel. Több képviselő is kiemelte, 
hogy ez a döntés még nem jár anyagi elkö-
teleződéssel, illetve szeretnék, hogy amel-
lett, hogy a testületet rendszeres tájékoz-
tatást kap, legyen bírálati lehetősége is (7 
igen).

Elfogadták a Rádler építészeti iroda 
árajánlatát a Községgazdálkodás Rét utca 
40. szám alatt lévő épületére vonatkozóan 
(7 igen).

Megtekintették az árok fűkaszálására 
beérkezett ajánlatokat, és mivel azok igen 
jelentős összegűek voltak, úgy döntöttek, 
hogy inkább egy újabb státuszt létesítenek 
a községgazdálkodási csoportban (7 igen).

Elfogadták ajándékként a Bányász ut-
cában lévő, 755 hrsz.-ú ingatlan tulajdon-
részét. A képviselők kérték, hogy a többi 
utca tulajdonjogát is rendezzék (7 igen).

Elfogadták a Települési Környezetvédel-
mi Programot (7 igen).

A község 300 éves évfordulójára felállí-
tandó szoborral kapcsolatban elhangzott, 
hogy kiválasztották a szobrászt, aki szep-
temberre részletes látványtervet készít. 
Négy határozatot hoztak: a szobrász meg-
bízásáról, egy néprajzi szakértő megbízá-
sáról, a programterv elfogadásáról, illető-
leg annak a vizsgálatáról, hogy a lakosság 
milyen módon járulhatna hozza a költsé-
gekhez (például adományozás lehetősé-
ge) (7 igen).

Módosították a DAKÖV üzemeltetési 
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Június hónapban két rendkívüli ülést is 
tartott a Pilisszentiváni Önkormányzat 
képviselő-testülete. Először június 8-án 
ültek össze, hogy megvitassanak négy 
kérdést. 

Elfogadták a a Pilisszentiváni Polgár-
őrség és Tűzoltó Egyesülettel kötendő 
használati megállapodást (7 igen).

Megállapították a 2023 évi dolgozói ju-
talomkeretet, amelynek a fele kifizethe-
tő az első félévben (7 igen).

A testület felhatalmazta a polgármes-
tert, hogy a szabad pénzeszközöket be-

tétbe helyezze a lehető legoptimálisabb 
feltételekkel (7 igen).

Tulajdonosi hozzájárulást adtak a Táj-
ház energetikai fejlesztésével kapcsola-
tos pályázathoz (7 igen).

Másodjára június 30-án találkoztak, 
ekkor hat napirendi pontról döntöttek.

Elfogadták a védőnőkkel kapcsola-
tos megállapodást azzal, hogy az önkor-
mányzat a törvényi lehetőségeken belül 
továbbra is megad minden lehetséges 
támogatást a védőnői szolgálat működé-
séhez (7 igen).

Az iskola tetőfelújítása során kide-
rült, hogy a cseréplécezés állapota, va-
lamint a fóliázás állapota nem indokol-
ja annak teljes cseréjét. A lécezés szak-
szerű bontásával és visszaépítésével az 
anyagok nagy része újrahasznosítha-
tó. Így a megrendelt és fel nem hasz-
nált építőanyagokat visszaszállítják, és 
a visszakapott pénzt a födém szigetelé-
sére és a járófelület kialakítására fordít-
ják (7 igen).

A munkálatok során fény derült arra 
is, hogy az aula felső ablakai több he-

lyen is sérültek, ezt kétrétegű, biztonsá-
gi üvegre cserélik (7 igen).

Módosították a Német Nemzetiségi 
Óvoda alapító okiratát (7 igen).

A Pilisszentiváni Nyugdíjas Egyesü-
let többlettámogatást kért a szüreti fel-
vonulás megszervezéséhez. Részletes 
költségvetést mellékeltek, amely alap-
ján a testület úgy döntött, hogy a kért 
összeg felét adja meg (6 igen, 1 tartóz-
kodás).A Tájház energetikai felújításá-
hoz 3,8 millió Forint önrészt biztosítot-
tak (7 igen).

szerződését (7 igen). Ezzel kapcsolatban a 
polgármester elmondta, hogy a szolgálta-
tó megtisztította a tó melletti szakaszt és 
a szentiváni végátemelőt. A csatorna tele 
volt építési törmelékkel, kavicsokkal, csö-
vekkel, aszfalt- és viacolordarabokkal. 
Lakossági kérelem érkezett a József Attila 
utca forgalmi rendjének változásával kap-
csolatban. Nemrég egyirányúsították az 
utcát, emiatt azonban egy helyi lakos nem 
tud eljutni a földjéhez. A testület abban 
egyetértett, hogy a korábbi döntést nem 
vonja vissza, ugyanakkor a jövőben ala-
posabban megvizsgálja, hogy a lakossági 
beadványok tényleg tükrözik-e az összes 
ott élő akaratát és igényét. A panaszossal 
most külön egyeztetnek az általa használt 
mezőgazdasági gépjárművek behajtásá-
nak ügyében (7 igen).

Elfogadták a Pilis Autó Kft. árajánlatát a 
Slötyi körüli murvázásra (7 igen).

Engedélyezték ifjabb Rádler György 
számára, hogy a játszótér területén egy 
hársfa csemetét telepítsen (7 igen).

Elfogadták, hogy a közétkeztetést biz-
tosító cég 23,86 százalékos emelést eszkö-
zöljön szeptember 1-jétől az alapanyagok 
árának emelkedése miatt (7 igen).

Önálló képviselői indítványra rendelet 
készül arról, hogy ezentúl köszöntsenek 
minden, 100 évet betöltött pilisszentivá-
nit, és az emléklap és virág mellé 100 000 
forintot adjanak ajándékba.

Re ndkívüli ülések
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Fél évszázad a patikában
A képviselő-testület süteménnyel, 
kávéval és Dienes Andrea kézműves 
bonbonjával köszöntötte Pilisszent
iván egészségügyi dolgozóit a Semmel-
weis-nap alkalmából. A finomságokhoz 
Hegyeshalmi Klára is hozzájárult, aki 
két nagy tál süteménnyel érkezett: az 
egyiket a hivatal dolgozóinak, a másikat 
a kollégáinak szánta.

– Köszönjük mindenkinek az áldoza-
tos munkáját, amelyet a szentivániakért 
végez – fogalmazott P. Révay Gyöngyi 
polgármester, majd felköszöntötte Klá-
rát a jubileuma alkalmából. 

– Klára mindig is szerény volt, sok be-
tegséget és bajt le-
győzött, és talán ő 
az, aki a leghos�-
szabb munkavi-
szonnyal büszkél-
kedhet Szentivá-
non. A Jóisten tart-
son meg nekünk 
még sokáig – tette 
hozzá Brandhuber 
Ádám alpolgármes-
ter. 

Az apró asszony 
mindössze 18 éves 
volt, amikor érett-

ségi után elkezdett dolgozni a patiká-
ban, 1973. július 2-án.

– Gimnazista koromban anyukám so-
kat járt a patikában, és látta, hogy érett-
ségizett kisegítőt keresnek. Én Vörösvár-
ra jártam iskolába, és az osztályomból 
mindenki pedagógus akart lenni. Szeret-
tem a biológiát és a kémiát, arra gondol-
tam, miért ne próbálnám meg. Amikor 
a patika vezetője, Szarvasházy Feri bácsi 
meglátott, rámnézett azzal a szúrós sze-
mével, és azt mondta: „Hát te olyan ki-
csi vagy, hogy fel sem éred majd a pol-
cokat!” „Dehogynem, kihúzom a fiókot, 
és ráállok” – feleltem. És így is lett, fel-

vett, és tőle tanul-
tam meg a szak-
ma alapjait. Egy év 
múlva elvégeztem 
a gyógyszertári as�-
szisztens képzést a 
munka mellett, és 
azóta is itt dolgo-
zom a patikában – 
emlékezett vissza. – 
Később nagyon be-
teg lettem: 28 éve-
sen agyvérzést kap-
tam. Fél évet voltam 
otthon, mindent 

elölről meg kellett tanuljak, még a ne-
vemet sem tudtam. Az akkori főnököm, 
Mizsér Hedvig azt mondta: jöjjek csak 
vissza, nem érdekes, ha kamillateát cso-
magolok is, de legyek emberek között. 
Nagyon sokat köszönhetek neki, mert ő 
vezetett vissza az életbe.

Klára megpróbáltatásai itt még nem 
értek véget: 35 éves volt, amikor tragi-
kus hirtelenséggel meghalt a férje. Gyer-
mekük nem született, így a fiatalasszony 
a munkának szentelte magát.

– Minden szentivánit ismerek, nem 
csak azért, mert itt születtem, hanem 
mert bejártak a patikába, és sokat be-
szélgettünk. Még két főnököm volt, Ko-
csisné dr. Bártfai Katalin és dr.              Szil-
ágyi Ákos. Mindkettejükről csak jókat 
tudok mondani.

Klára négy és fél éve ment nyugdíjba, 
de a patikát nem tudta otthagyni. Test-
vérével Pilisvörösváron élnek egy taka-
ros házban, ahonnan minden nap átbu-
szozik Szentivánra dolgozni.

– Szeretem ezt a munkát, és még min-
dig élvezem – jelentette ki. – Jó min-
den nap látni Szentivánt, ahogy megér-
kezem, rácsodálkozom milyen gyönyö-
rű hely. A lelkem mélyén ide tartozom 
örökre.
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Hatalmas virágcsokorral köszön-
tötte századik születésnapján 
Juhász Ferencné Margit nénit a 
Pilisszentiváni Önkormányzat 
nevében Poppréné Révay Gyön-
gyi polgármester, Őri Lajos és B. 
Szabó Károly képviselők.

100 éves lett
Margit néni

– Ilyen öreget is köszöntenek? – fogadta 
az önkormányzati küldöttséget Margit 
néni, amikor beléptek takaros kis házába.

– Én nem látok itt, csak fiatalokat –  
felelte Poppréné Révay Gyöngyi polgár-
mester, majd átnyújtotta neki a szüle-
tésnapi csokrot. A polgármesternek iga-
za volt: Margit nénin nem látszik a kor, 
egészséges, jó kedélyű és jó humorú, tö-
kéletesen ellátja magát és a kiskertjét, 
ahol minden növényt ő ültetett. Reg-
gelenként ébredés után azonnal kisiet, 
gyakran hamarabb megy ki locsolni, 
mint hogy maga reggelizzen. 

– Csak egy kis ízületi gondom van, 
ami miatt nem mennek úgy a dolgok, 
mint régen, de megbirkózom vele – ne-
vetett az idős asszony. – Szerencsém 
van, mert a családom itt él Szentivánon, 
így rendszeresen van társaságom. Két 

gyermekem, három unokám és hat dé-
dunokám született. A születésnapomon 
együtt ünnepeltünk a kertben. Hétköz-
napokon is minden nap jön hozzám va-
laki, barátok, rokonok adják egymás-
nak a kilincset. Szeretem a társaságot, 
szeretek beszélgetni. 

Kérdésünkre fiatalságáról is mesélt egy 
keveset.

– Csobánkán születtem 1923. június 
5-én. Az édesapám még anyukám vá-
randóssága alatt meghalt egy baleset-
ben. Hozzáért egy leszakadt vezetékhez, 
és agyoncsapta az áram. Anyukám egye-
dül nevelt minket, már 15 évesen dol-
goznom kellett a kötödében, mert szük-
ségünk volt a pénzre. A férjemmel első 
látásra egymásba szerettünk. Borért jött 
anyukámhoz, aki elküldött vele engem 
is a pincébe. Amíg megjártuk az utat oda 

és vissza, rájöttünk, hogy mi együtt aka-
runk élni. Nekem volt vőlegényem, neki 
volt menyasszonya, de nem találkoztunk 
többet velük – elevenítette fel a múltat. 
– Debrecenbe költöztünk, ahol ő rendőr-
ként dolgozott. Később leszerelt, és vis�-
szajöttünk Pilisszentivánra, ahol a bá-
nyában kapott munkát műszakvezető-
ként. Szépen haladt felfele a ranglétrán, 
műszaki felügyelő volt, amikor nyugdí-
jazták. Én itthon voltam, minden idő-
met lekötötték a gyerekek, a háztartás, 
és a kedvenc foglalatosságom: a kertész-
kedés. Szerettem sütni-főzni, a zserbó-
mat mindenki nagyon dicsérte. Én azon-
ban nem eszem sokat! Mindig vigyáz-
tam, hogy ne hízzak el, így öregségemre 
is fitt maradtam. Sokat dolgozni, módjá-
val inni és normálisan élni: szerintem ez 
a hosszú élet titka!

Öt évtizede dolgozik a szent
iváni patikában Hegyeshalmi 
Klára, akit a Semmelweis- 
napon köszöntött az önkor-
mányzat a jubileuma alkal-
mából.
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A jegyzőkönyvek 
mestere

A szentiváni hivatal egyik munkatársa is kerek jubileumot 
ünnepel idén: Fresz Erika igazgatási főelőadó és anyakönyv-

vezető pontosan negyven éve dolgozik a hivatalban.

Nem lesz könnyű dolga a szentiváni hiva-
talnak, ha Fresz Erika jövőre nyugdíjba 
megy: ugyanis nemcsak az anyakönyv-
vezetői feladatokat látja el, de az összes 
ülésre, legyen az testületi, bizottsági, 
nemzetiségi vagy KÖTET, ő készíti elő az 
iratokat, és vezeti a jegyzőkönyvet. Mind-
ezt pontosan negyven éve teszi, 18 éves 
korában, 1983-ban került oda.

– Szentivánon születtem, egyedüli gyer-
mek voltam a családban. Közgazdasági 
szakközépiskolába jártam, és a szentiváni 
hivatalban végeztem a szakmai gyakorla-
tom. Az akkori végrehajtó bizottság titká-
ra, aki ma a jegyzőnek felel meg, megke-
resett, hogy érettségi után jöjjek dolgozni 
a hivatalba. Július elsején, ami ma egybe 
esik a köztisztviselők napjával, kezdtem 
meg a hivatali munkát – emlékezett vis�-
sza Erika. Az ülések előkészítése és a jegy-
zőkönyvvezetés már akkor is a feladataim 
közé tartozott, és negyven év alatt temér-
dek irat került ki a kezem alól. 1986-ban 
elvégeztem az anyakönyvvezetői szakvizs-
gát, azóta adom össze a házasulandókat. 
Büszkeséggel tölt el, hogy az elmúlt évek-
ben közel ezer esküvőt celebrálhattam, 
ezt a részét nagyon szeretem a munkám-
nak.  Talán a legszebb hivatali kötelesség, 

amikor a házaspárt életük egyik legboldo-
gabb napján elsőként köszönthetem. Min-
den alkalommal próbálom személyeseb-
bé tenni a köszöntőmet, nagyon örülök, 
ha a párok 8-10 mondatban bemutatkoz-
nak. Tulajdonképpen csak az esküvők mi-
att nem mentem nyugdíjba már idén, pe-
dig a negyven év munkaviszony után má-
jusban megtehettem volna, de az engem 
felkért párokat nem hagyhattam cserben! 
Így negyvenegy év után, a jövő évben ter-
vezem befejezni ezt a számomra igazán 
kedves feladatot.

A negyven év alatt, míg Erika a hivatal-
ban dolgozott, összesen négy polgármes-
tere, öt hivatalvezetője és nagyjából 40-50 
munkatársa volt.

– Egészen más volt a hivatal, amikor 
kezdtem, 8-10-en dolgoztunk itt, egy na-
gyon régi épületben, kis olajkályhával fű-
töttünk, rossz világítás mellett végeztük a 
napi munkát, de nagyon jó volt a közös-
ség! Életre szóló barátságokat szereztem 
itt, sőt a férjemet, Őri Lajost is itt ismer-
tem meg – fejtegette Erika. – A nyugdíja-
zásom után mindenképp szeretnék sokat 
utazni, hiszen annyi szépség van akár a 
közvetlen környezetünkben, például Bu-
dapesten is, amit még fel kell fedeznünk!

Jelenleg a társaság minden vízellá-
tó rendszere üzemszerűen műkö-
dik, és a DMRV Zrt. minden szemé-
lyi és technikai eszközét maximá-
lis kapacitással működteti a folya-
matos ivóvízellátás biztosítása ér-
dekében.

A több hétig tartó száraz, aszá-
lyos időszakokban azonban a vízfo-
gyasztás a hőmérséklet emelkedé-
sével hirtelen, ugrásszerűen meg-
emelkedhet. A vízellátó rendszer 
fokozott igénybevételekor kön�-
nyebben alakul ki lokális nyomás
esés vagy átmeneti vízhiány. 

A vízkorlátozás és vízhiány kiala-
kulásának megelőzése céljából – 
azaz annak érdekében, hogy min-
den felhasználó ivóvízhez juthas-
son – a DMRV arra kéri a lakossá-
got, hogy törekedjen az ivóvíz taka-
rékos felhasználására, korlátozzák 
az ivóvíz más célú felhasználását, 
mint például a medencetöltés, au-
tómosás. Csökkentsék a növényzet 
locsolására használt vízmennyisé-
get, illetve a locsolás gyakoriságát 
az ivóvízhálózatról. Mellőzzék az 
ivóvízzel történő pormentesítést, 
az utak, járdák locsolását. Kérik to-
vábbá az önkormányzatok közterü-
leti (például tűzcsapokról történő) 
locsolási célú vízvételezésének mi-
nimalizálását.

Spóroljunk 
a vízzel!

A vízfogyasztás jelen-
tős emelkedése várha-
tó a következő időszak-
ban, ezért a Duna Menti 
Regionális Vízmű Zrt. 
(DMRV) spórolásra kéri 

a lakosságot.

Köszöntések

és a nyárünnepre. Idén huszonheten fé-
sülték át Szentivánt, bejártak mindent, a 
fenyvestől kezdve a focipályán át a Kucz-
mag-rétig és a falu végéig. A takarítás 
közben jókat beszélgettek, nevetgéltek, 
épp annyira hasznos, mint jó közösség-
építő foglalatosság ez.

Régóta dédelgetett álom vált valóra idén 
júniusban: elkészült az új Slötyi-kerülő 
tanösvény Pilisszentiván Önkormányzat 
és a Duna–Ipoly Nemzeti Park Igazgató-
ság (DINPI) együttműködésében. 

A hat akadálymentesített állomás já-
tékos formában mutatja be a tó élővilá-
gát és történetét a slötyimanók bájos vi-
lágán keresztül. A táblákat bogarászva 

a tó őszi, téli, tavaszi, nyári és éjszakai 
életével ismerkedhetnek meg az arra já-
rók. Kisgyermekes családok számára ki-
váló nyári szünidei program az egy ki-
lométeres útvonal bebarangolása. A vízi 
tanösvényhez izgalmas foglalkoztató fü-
zet is készült, amelyet a helyi intézmé-
nyek szeptembertől vehetnek igénybe. 
A tanösvény ünnepélyes átadójára júni-

us 23-án, a Napforduló Fesztivál estéjén 
került sor. A szakmai segítséget köszön-
jük szépen a Pilisszentiváni Helytörté-
neti Egyesületnek és a Pilisi Bányászok 
Horgász Egyesületnek. Ziegler Ágota, 
Óvári Sándor és Stattner Béla számos 
érdekes szakmai anyaggal támogatta a 
munkát. A természetismereti anyago-
kat a Pilisi Len Látogatóközpont csapa-
ta állította össze. A tanösvény koncep-
cióját és az egyedi grafikákat Kiss Maja 
készítette, a kivitelezést pedig a Pápay 
Team végezte. A helyiek számára elrej-
tettünk a táblákon egy apró titkos játé-
kot is. Ki lesz az első, aki megfejti? Min-
denkinek élményekkel teli barangolást 
kívánunk. Kalandra fel!

Karlné Menráth Réka, 
Tóthné Becsei Katalin, DINPI

Tizenkét teli zsák szemetet szedett össze 
a Pilisszentiváni Nyugdíjas Egyesület a 
faluban május 25-én, csütörtökön dél-
után. Az egyesület minden évben nyár 
elején végigjárja a falut, és összegyűjti 
az eldobott szemetet, hogy szép tisztán 
készülhessünk a pünkösdre, Úrnapjára 

Elkészült 
a tanösvény

Nyugdíjas falutakarítás



magasabb pontszámmal, szinte profi 
táncosok közé – mesélte Zsófi. – Mond-
tam is nekik, hogy már ezzel túlszár-
nyaltak mindent, amit én vártam, úgy-
hogy folytatva a felkészülést csak arra 
koncentráljunk, hogy azon a bizonyos 
színpadon mindent megmutassuk, 
amire képesek vagyunk.

A motiváció, a felkészültség és a lel-
kesedés megvolt – és a produkció jól is 
sikerült. 

– Az eredményhirdetésen itt is csak 
a dobogósokat szólítják, a harmadik 
helytől kezdve. A bronzot pontegyezés 
miatt két csapat nyerte – és egyik sem 
mi voltunk. Ekkor vegyes érzéseim vol-
tak, izgultam, reménykedtem – idé-
zi fel az izgalmakat Zsófi. – Amikor ki-
derült, hogy a második hely sem a mi-
énk, azt hittem, kiugrik a szívem a he-
lyéről. Vártam, hogy vajon sikerülhet-e 
amit kimondani is alig mertünk, és si-
került! Sírva-nevetve és ugrálva fogad-
tuk a hírt: kategóriájukban az erős me-
zőnyt megelőzve világbajnokok lettek. 

EseményekCivil
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Preisz Zsófi két korcsoportban tart 
táncedzéseket Pilisszentivánon. A ki-
sebbek (7–9 évesek) a jövő tanévben 
kezdenek majd versenyezni, a nagyob-
bak (10–14 évesek) viszont már tavaly 
és idén év közben is sok szép hazai díjat 
bezsebeltek.

– Igazán szép félévet zártunk, hiszen 
januárban arany minősítést szerez-
tünk, és abszolút győzelmet arattunk 
az Amita-kupán, márciusban pedig az 
MTMSZ Magyar Bajnokságon hoztuk el 
az első helyet – fejtegette. – A világbaj-
noki címet csak titkon reméltem, őszin-
tén szólva a mai napig nem fogtam fel 
teljesen, de mérhetetlenül boldog és 
büszke vagyok.

A DanceStar World Masters öt napos 
versenysorozatán közel tízezer táncos 
mérte össze a tudását a horvátországi 
Porecben. 

– Komoly kvalifikáció kell a nevezés-
hez, és én már akkor kisebb sokkot kap-
tam, amikor kiderült, hogy a B liga he-
lyett idén az A ligába jutottak ki, jóval 

Elképesztő volt ezt edzőként átélni, a 
mai napig meghatódom, ha eszembe 
jut ez a pillanat.

Bár a lányok nyáron pihenhetnének, 
de természetesen folyamatosan pörög 
az agyuk és a lábuk, alig várják az őszi 
rendszeres edzéseket.

Ahova nagy szeretettel várnak edző-
jükkel, Preisz Zsófival együtt minden-
kit, aki szívesen csatlakozna.

Jó hangulatban telt a Pilisszentiváni Hor-
gász Egyesület 43. versenye. Halban most 
nem bővelkedtek, összesen 24,25 kilót 
fogtak, szinte mindenki kapott is díjat, 
akinek kapása volt. A harmadik helyen 
Szilágyi Áron végzett, aki külön kupát 
kapott a legnagyobb hal, egy 3,36 kilós 
ponty kifogásáért. A második helyezett 
Skripek László lett, aki öt kárászt fogott 
ki. Az első díjat pedig Nagy Zsolt érde-

melte ki, akinek összesen hat és fél kiló 
hal került a hálójába. 

Horgászverseny

Hütten Gaudi
A legkisebbektől a legidősebbe-

kig mindenki táncra perdült a 
nyolcadik Hütten Gaudi-bálban 

május végén az iskola aulájában.

a 

Mondschein 
Kapelle biz-
tosította.

Este nyolc-
kor kezdtek ját-
szani, kedvcsi-

nálóként a néptánc�-
csoport gyermek táncosai, vagyis a 
Kicsi táncosok táncoltak és mondókáz-
tak. Nem kellett sokat biztatni az anyu-
kákat és apukákat, hogy ők is beálljanak 
melléjük a parkettre. Az egész rendezvé-
nyen jellemző volt, hogy szinte minden-
ki táncolt, együtt mulattak az idősek és 
fiatalok, férfiak és asszonyok. Aki meg-

éhezett vagy megszomja-
zott, az kiszolgálta ma-
gát a roskadásig tele lévő 
asztalokról. Batyus bál 
lévén a vendégek hozták 
magukkal az ételt és italt, 

és a szentiváni asszonyok 
igazán kitettek magukért 

ezen a téren! A különféle süte-
ményektől kezdve a pogácsán és a 

sörkorcsolyán át a legkülönfélébb nyár-
sakig volt minden, mi szem-szájnak in-
gere. Éjfél után a pálinka botok is előke-
rültek: ezekhez 5-6 stampedlit erősítet-
tek, amelyekből egyszerre itták meg a 
bevállalósok a házi pálinkát. Összessé-
gében véve elmondható, hogy minden-
ki jól érezte magát.
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Igazán sikeres félévet 
zárt a Joker Dance 
tánccsoport: miután 
márciusban elsők 
lettek a magyar baj-
nokságon, májusban 
elhozták a világkupát is.

Szentiváni lányok 
a dobogó tetején

A győztes csapat

A Joker’z 4-t négy tehetséges ifjú hölgy 
alkotja: Bánhidi Lili, Bánhidi Zita, Kohl-
hoffer Hanna és Princz Diána Viktória. A 
nagyok rendkívül lelkes, elszánt és te-
hetséges csapatán belül alakult „kvar-
tett” legidősebb tagja is csupán 13 éves, 
és Zsófinál 2019-ben kezdtek együtt 
táncolni. A heti edzéseken túl önállóan 
is gyakorolnak és ötletelnek. Szeptem-
bertől kategóriát ugranak, és a junior 
korosztály legfiatalabbjaiként indulnak 
a versenyeken, ami nagy kihívást jelent 
majd – de Zsófi biztos benne, hogy elég 
munkával lesz okuk örülni jövőre is.

Frenetikus hangulatú batyus bálban mu-
lathattunk május 20-án a Német Nem-
zetiségi Néptánccsoport szervezésében. 
Immár nyolcadik alkalommal rendezték 
meg a Hütten Gaudit, az osztrák hegyi 
menedékhelyek hangulatát és öltözködé-
sét idéző bált. 

– A tánccsoporttal sokat jártunk 
Ausztriába turnézni, és az osztrák he-
gyi kunyhók, vagyis a hütték hangula-
ta, no meg a helyiek népviselete igen kö-
zel került a szívünkhöz. Szerettünk vol-
na valamit hazahozni ezekből az utazá-
sokból, így született meg a Hütten Gau-
di ötlete – emlékezett vissza Rádler Hen-
rietta, a tánccsoport vezetője. – Azóta is 
minden évben mi szervezzük ezt a bált, 
csak 2020-ban maradt ki. Kezdetben  
a farsangi időszak utolsó szombatján 
tartottuk, ám a covid idején a lezárások  
miatt el kellett tolni a rendezvényt, és 
azóta nem változtattunk a május végi 
időponton. A bál nagyon népszerű,  
a szentivániak mellett Solymárról, Vö-
rösvárról, de még Ausztriából és Német-
országból is érkeznek vendégek. A je-
gyeink két hét alatt fogytak el. 

Ez nem meglepő, hiszen ki ne venne 
szívesen részt egy kellemes, jó hangu-
latú rendezvényen? A terem dekoráció-
ját a Német Nemzetiségi Tánccsoport ké-
szítette csapatmunkában: az egész ter-
met szívekkel aggatták tele, amelyek-
re autentikus osztrák nyelvű szerelmes 
üzeneteket és szavakat írtak. A talpalá-
valót, ahogy az elmúlt években, most is  
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Gyermeknap alkalmából kinyíltak a 
Pilisszentiváni Polgárőrség és Tűzoltó 
Egyesület tűzoltószertárjának kapui, és 
színes programokkal várták az odaérke-
zőket.

A nap az önkéntes tűz-
oltók ifjúsági tagozatának 
oltásbemutatójával kez-
dődött, majd felsorakoz-
tak a tűzoltóautók, és sza-
badon fel lehetett mászni 
rájuk, megnézni őket. A 
területen elfért egy ugrá-

Színes programok várták a gyerekeket 
a Pilisilen Nagycsaládos Egyesület gyer-
meknapján a Villa Negránál június 10-én, 
szombaton. Az eseményt P. Révay Gyön-
gyi polgármester nyitotta meg ünnepi be-
szédével.

– Nagyon örülünk, hogy a nagycsa-
ládos egyesület évről évre megszervezi 
ilyen kitűnő színvonalon ezt a rendez-
vényt. Úgy látom, az idei év is nyüzs-
gő és színes lesz, ahogyan az eddigiek. 

lóvár, és egy hatalmas kád is, amelyben 
labdajátékot játszottak. A közönségked-
venc azonban a vizes célbalövés volt.

A szertárban színezős-rajzolós felada-
tok, és tűzoltós tetoválás 
várta a kicsiket.

A nap fénypontja a kon-
ténertűz volt, amelyben 
egy szoba kigyulladá-
sát és annak oltását szi-
mulálták. Erre alkalmas 
konténere csak kevés tűz-

oltó egyesületnek van, méltán lehetnek 
rá büszkék a szentivániak. A gyerekek 
és felnőttek álmélkodva nézték, ahogy 
felcsapnak a lángok, és a hirtelen fel-
támadt szél egyre jobban belobbantja 
őket. Végül persze a lánglovagok győze-
delmeskedtek a tűz felett.

Mire mindezzel végeztek, az egyesü-
let vezetője,Bodnár Ferenc is elkészült 
az estebéddel, a hamisítatlan pilisi ser-
tésraguval, amelyhez fűszeres lapockát 
és sok gombát használt alapanyagul.

Elérkezett a tanév utolsó napja, és  
a nyolcadik osztály számára véget értek 
az általános iskolai évek. A Pilisszent
iváni Német Nemzetiségi Általános is-
kola végzősei június 16-án, péntek dél-
után vettek búcsút alma materüktől.

– A ballagás nemcsak búcsúzás, ha-
nem a visszatekintés ünnepe is. Min-
den teremhez, tanárhoz, osztály- vagy 
évfolyamtárshoz fűződnek 
emlékek, biztos vagyok ben-
ne, hogy sok jó – és talán né-
hány kevésbé jó – élmény is 
eszetekbe jut. Kérlek benne-
teket, hogy gondoljatok egy 
kicsit mindazokra, akik segí-
tettek, biztattak és bátorítot-
tak titeket az elmúlt évek so-
rán, gondoljatok szüleitek fél-
tő szeretetére, tanáraitok ne-
velő-oktató szavaira, törődésére és tü-
relmes munkájára – búcsúzott a vég-
zősöktől Mravinac Péter megbízott is-
kolaigazgató, majd arról beszélt, hogy 
a mai gyorsuló ütemben változó világ-

ban mennyi kihívással kell majd szem-
benéznie a most felnövekvő generáció-
nak. Végül két jó tanácsot idézett a bal-
lagók számára.

– Az egyik így hangzik: ne támasz-
kodjatok túlságosan a felnőttekre, már 
ők sem feltétlenül értik ezt a gyorsan 
változó világot. A másik pedig: legye-
tek képesek mindig újraalkotni maga-

tokat és főleg folyamatosan ta-
nulni – fogalmazott. – Azt hi-
szem, tanárként igyekeztem 
ebben is példát mutatni nek-
tek, sok új tapasztalatot szerez-
tem, és sokat tanultam tőletek 
a közösen végzett munka so-
rán. Ennek köszönhetem azt 
is, hogy már nem vagyok akko-
ra boomer, és tudom, hogy: ha 
nem vagyok túl sigma, de mű-

ködik a rizzem, akkor nem kapok crimi-
nal offensive side eye-t a crushomtól.

Az igazgató beszédén jót derültek a 
diákok, ám a tanárok köszöntése során 
mindenki igazán meghatódott.

Nyolcadikosok 
ballagása

Így van ez rendjén, hiszen a gyerekek-
ről szól az életünk, ők adják a reményt, 
a hitet és a jövőt – fogalmazott.

Az egyesület mindent meg is tett, hogy 
a gyerekek jól érezzék magukat: volt ug-
rálóvár, kosárhinta, arcfestés, kézműve-
sedés, nemezelés. Lehetett állatot simo-
gatni, sőt megismerhették az Ürömi Ál-
latotthon munkásságát is. A bevállaló-
sak hüllőkkel, rovarokkal ismerkedhet-
tek, a csigáktól kezdve a gekkókon és a 

különféle kígyókon át egészen a skorpi-
óig mindenféle állatot meg lehetett néz-
ni, és némelyiket megsimogatni. A több-
ségük kézhez szokott, így az ismerkedés 
veszélytelen volt. A kispályán a Pilis�-
szentiváni Sportegyesület legfiatalabb 
korosztálya játszotta első kupáját, a szín-
padon pedig délután táncos koreográfi-
ákat mutattak be. Sajnos ez utóbbit meg-
zavarta egy hirtelen jött zivatar, ám a lá-
nyok profi módon az eső ellenére is a 
maximumot nyújtották.

A rendezvényt támogatta a Pilisszentiváni 
Önkormányzat, a Pilisszentiváni Sportegyesület, 

Vígh Szilárd, a Gentherm, a Jókenyér, 
az Auchan, a Naturella Alapítvány, 

Malek Krisztián, az Ürömi Állatotthon, és 
a Pilisi Régió Autistákért Egyesület.

Szentiváni gyereknap

Nyitott 
szertárkapuk
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Napforduló Fesztivál

Soha nem voltak még 
ennyien a Napforduló 
Fesztiválon, mint idén: 
még a változékony idő-
járás sem riasztotta el a 
Szent Iván-éjen ünnepel-
ni vágyókat. Meglepetés-
ben és mulatságban sem 
volt hiány a kétnapos 
rendezvényen.

A Napforduló Fesztivál minden évben 
az egyik legkülönlegesebb ünnep Szent
ivánon: ilyenkor adják át a legfontosabb 
díjakat, látványos installációk készülnek, 
változatos műsor várja a vendégeket, és 
persze a tűzgyújtás és a napkerék sem 
maradhat el.

Idén a fesztivál a szentiváni óvodás 
és iskolás gyerekek gyermekrajz-kiállí-
tásával és kézműves sétával kezdődött, 
ahol napkerék függődíszt lehetett készí-
teni, majd átadták a Slötyi körüli tanös-
vényt. 

– A tanösvény legnagyobb értéke, 
hogy nem hatalmas beruházásból és 
sok pénzből épült, hanem a szentivá-
niak maguk hozták létre, és ez még in-
kább szerethetővé teszi. Emellett ter-
mészetesen csodás kincs a tó és az élő-
világa is, amelyet mindenkinek érde-

mes látni – fogalmazott dr. Kézdy Pál, a 
Duna-Ipoly Nemzeti Park képviselője – 
Bízunk benne, hogy sok helyi óvodás és 
iskolás fog ide látogatni, és fontos hely-
színe lesz a tanösvény a környezeti ne-
velésnek.

A Pilisszentiváni Fúvószenekar játéka 
után a Pilisvörösvár és Környéke Ipar-
testület négy szentiváni mestert tünte-
tett ki kiváló szakmai munkájáért: Ri-
cholm Péter autószerelőt és Schuk Tibor 
karosszérialakatost, Fritz László és Tere-
besi Sándor kőműves mestereket, Lász-
ló Miklós pedig életműdíjat kapott. Ek-
kor azonban megszakadt a műsor: hir-
telen elment az áram, mivel Solymáron 
egy fa rádőlt a nagyfeszültségű vezeték-
re. Az ELMŰ területi vezetője azonnal 
intézkedett, és ígéretet tett, hogy a lehe-
tő leghamarabb, legrövidebb időn belül 

megpróbálják helyreállítani a villamos 
vezetéket. Persze a szentivániak sem ül-
tek tétlenül: a vörösváriak segítségével 
megszervezték, hogy egy aggregátor ér-
kezzen a helyszínre, hogy folytatódhas-
son a mulatság. 

Szerencsére visszatért az áram, és a 
máglyagyújtással folytatódhatott az ün-
nep. A Slötyi közepére helyezett máglyát 
egy ifjú házaspár, Molnár-Tari Zsanett 
és Molnár Zoltán gyújtották meg. Csón-
akkal vitték be őket a vízbe, a háttérben 
pedig Lévai Tímea és Poppre Ádám lírai 
hangvételű élőzenei produkcióját hall-
hattuk. A duó még délután a Summer 
Swing formációjukkal egy órás koncer-
tet adott a tó parton. A fiatalok olyannyi-
ra átadták magukat a pillanatnak, hogy 
egészen elérzékenyültek a tűz meggyúj-
tása után. A mulatság ezután ott folyta-

tódott, ahol az áramszünet miatt félbe-
szakadt: a Pesty Party Showband kon-
certjével. Hiába csináltak azonban fer-
geteges hangulatot, nem sokat zenél-
hettek, mivel a Szentiván felett gyüle-
kező fellegekből esni kezdett, és a kö-
zelből erős vihart és villámlást jelentet-
tek. Így Poppréné Révay Gyöngyi pol-
gármester a tűzoltósággal egyeztetve fél 
11-kor megszakította a koncertet. A rö-
vid fellépés miatt jövőre visszavárjuk a 
zenekart.

A szombati nap azonban mindenért 
kárpótolt: verőfényes napsütés volt, és 
az idő estére sem romlott el. A Tájház-
nál gyülekeztünk, majd a Napkereket 
követve elvonultunk a Kuczmag-rétre. 
Itt először a gyerekeknek kedveskedtek 
a Fülemüle zenekar koncertjével, majd 
a Pilisszentiváni Nyugdíjas Egyesület 

mutatta be ünnepi műsorát. A legki-
sebbeket szombaton délután fahinták, 
ügyességi játékok és egy ugráló mini 
diszkó is várta.

– Kitűnő közösségi alkalom ez a mai 
nap, és nagyon örülök, hogy ennyien el-
jöttek, különösen jó, hogy sok gyerek és 
fiatal is itt van. Az együttlét jó, boldog-
gá és egészségessé tesz – köszöntötte az 
egybegyűlteket Poppréné Révay Gyön-
gyi polgármester, majd Marlokné Somo-
gyi Ildikó képviselővel közösen átadták 
a Tiszta falu, Boldog falu díjakat Havasi 
Zoltánnak, Kozek Csabának, Wentzel Ká-
rolynénak, Klinger Józsefnek és Brand-
huber Károly Zoltánnénak. A díjazások-
ból a horgászok sem maradhattak ki. A 
horgászegyesület kora reggel gyermek 
horgászversenyt szervezett, a legjobb 
horgászok díjait Stattner Béla és Metzger 

Tibor adták át. Ekkorra már szinte telje-
sen megtelt a rét, rendkívül sokan érkez-
tek a közös ünneplésre. Este nyolc óra-
kor lépett színpadra a rendezvény sztár-
vendége, a KFT együttes, akik csaknem 
másfél órán át játszották ikonikus dala-
ikat.

A tűzoltók sem maradhattak ki az el-
ismerésből: Kelemen Zsolt, a Magyar 
Tűzoltó Szövetség alelnöke 10 éves Szol-
gálati Érdemérmet adott Kocsis Ervin-
nek, Kőkúti Barnának, Kun Istvánnak 
és Soós Ferencnek. Bodnár Ferencet 
pedig 50 éves szolgálatáért tüntették ki. 

Az este nem érhetett véget mág-
lyagyújtás nélkül, de előtte még a Lux 
Mithras tűzzsonglőr produkció vará-
zsolta el a nézőket. A tüzeskedés után 
pedig tánc következett, az Ungarn
deutsche Jungs zenekarral hajnalig.
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Zarándoklat a Majki 
Remeteséghez

A némasági fogadalmat tett szerzetesek 250 
évvel ezelőtti életébe tekinthettünk bele 
Majkon. A remeték a napi imádságon kívül 
egy évben kétszer beszélhettek: húsvétkor 
és karácsonykor. Gróf Esterházy József 1733-
ban adományozta a montecoronai 
kamalduliaknak a gesztesi uradalmán 
fekvő Majkpusztát szántóföldjeivel, 
erdőivel, legelőivel, halastavaival és 
malmaival együtt. 1782-ben II. József 
uralkodó feloszlatta a szemlélődő 
szerzetesrendeket, köztük a kamaldu-
li rendet is. A 19. század első felében 
az épületeket posztógyár bérelte, az 
1860-as évektől az Esterházyak va-
dászkastélyként használták. Majkon 
született Esterházy Móric (1881–1960) 
gróf, aki 1917-ben Magyarország mi-
niszterelnöke volt. 

2012 és 2015 között került sor a 
vendégház felújítására, 2018-tól a mű-
emlék további részei: a cellaházak, a 
templom – amelyet egy földrengés 

lerombolt –, a harangtorony, a mértani kert 
és kerti építménye, a grottakápolna újultak 
meg.  

Vezetőnk kedvesen, szeretettel mesélte 
el a remeteség történetét, mindannyian ér-
deklődve hallgattuk. Ezután egyénileg körbe 
járhattuk a kiállítást, a cellaházakat, felme-
hettünk a toronyba, sétálhattunk a kertben. 

Egyházközségünk minden résztvevőt meg-
vendégelt a múzeum kávézójában. Szeret-
nék köszönetet mondani János atyának a 
remek szervezésért!

Páva Anett

Hitélet
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A szentiváni énekkarral minden évben 
részt veszünk nemzetiségi kórustalálko-
zón, az elmúlt 50 év számtalan hazai és 
nemzetközi fellépést, kapcsolatot eredmé-
nyezett. Hercegkút sváb lakói őrzik hagyo-
mányaikat, énekkaruk és tánccsoportjuk 
is van, ezért  is döntöttünk úgy, hogy meg-
látogatjuk őket. Az egyutcás település kes-
keny keresztutcái igazi kihívást jelentettek 
a busznak és sofőrjének, de végül sikerült 
a közösségi házhoz és vendéglátóinkhoz el-
jutni. Rák József polgármester, Dr. Stumpf 
Enikő, a jegyző, Joószné Naár Erika nyug-
díjas tanárnő, az NNÖ elnöke és kórustag, 
örökifjú segítője, Vera szeretettel, jó szóval 
és finom ebéddel vártak minket.

Hercegkút anno és ma
Trautsondorf, ma Hercegkút 273 éve, a 
Rákóczi-uradalom területén jött létre, az 
új gazda, Trautson herceg a Fekete-erdő 
környékéről hívott be sváb telepeseket. A 
faluban a legtöbben, több mint ezren az 
I. világháború idején éltek, napjainkban 
körülbelül hatszázötvenen lakják. Óvodát, 
alsó tagozatos osztályokat tanító általános 
iskolát működtetnek. Mindkét intézmény 
korszerűen felszerelt, kívül-belül irigylés-
re méltó állapotban van, vonzó a helyi, de 
még a közeli Sárospatak családjai számára 
is. A település közintézményei, templo-
ma csodálatos rendben, felújítva hirde-
tik a falu vezetőinek elkötelezett, felelős 
munkáját, ügyességét, leleményét. Nem 
győztük jegyezni a pályázatok számát, sok-
féleségét, amivel mindezek forrását meg-
teremtették, gondolva a működtetés kör-
nyezettudatosságára, költségeire is.

Pincék és borok
A települést ölelő hegykoszorú két domb-
ján az UNESCO Világörökség listáján is 
szereplő, a Hegyalja jelképének számító 
Kőporosi és Gombhelyi pincesor guggol. 
A pincék fűvel borított kúpos teteje igazán 
egyedi látványt nyújt. Naárék pincészeté-
ben kóstoltunk borokat, de megízleltük 
a Kőporosi pincesor élménypontján a 27 
névre hallgató bort is, amely igazi közös-

ségi bor, 27 térségi település összefogását 
jelképezi.

A borsi Rákóczi-kastély
Szombaton a szálláshelyünkről bő fél óra 
alatt értük el a szlovákiai határtelepülést, 
Borsit, ahol II. Rákóczi Ferenc szülőhelye, a 
család kastélya áll. A korábban romos épü-
letegyüttes a magyar kormány több mint 
8 millió eurós támogatásával régi pompá-
jában, kívülről-belülről megújulva várja a 
történelem szerelmeseit. A szabadságharc-
nak is emléket állító, „Rákóczi három szü-
letése” címet viselő kiállítás koncepcióját a 
Moholy-Nagy Művészeti Egyetem kreatív 
csapata szakértők bevonásával készítette. 

Koncert és közös éneklés
A Szentiváni Vegyeskórus szombat délután 
Neubrandt Ferenc és Piroska vezényleté-
vel, Mayer Angyalka zongorakíséretével 
adott koncertet Hercegkút közösségi há-
zában. Gábeli Zoltánné, Kati konferálta a 

A Hercegkúton eltöltött közel három napot 
elfelejteni soha nem fogjuk. A kórus sokat 
járt külföldön, számtalan élményben volt ré-
szünk. Hercegkút egészen más volt.

Ennyi pozitív élményben és feltöltődésben 
még nem volt részünk. Köszönjük, kedves 
hercegkúti barátainknak. Sajnálom, hogy a 
Szentiváni Önkormányzattól és az NNÖ-től 
nem tudtak a kórussal tartani. 24 évi önkor-
mányzati ténykedés után – több ciklusban 
alpolgármesterként – tudom igazán megítél-
ni, hogy Rák József polgármester úrtól mit 
kaptunk. Így is lehet egy közösséget mozgás-
ban tartani. Lehet tőlük tanulni.

Hálás köszönet a három gyönyörű napért. 
Reméljük, hogy lesz alkalmunk Szentivánon 
valamit visszaadni hercegkúti barátainknak.

Marlok Gyula kórustitkár

Vegyes kórus 
Hercegkúton

fellépést, bemutatta Pilisszentiván törté-
netét, hagyományőrző életét, az énekkar 
50 éves múltjának kiemelkedő eseményeit, 
és a tőle megszokott igényességgel ismer-
tette a műsor magyar és német részének 
darabjait.

A hercegkúti viszonzás sem maradt el: 
a hagyományőrző kórus dalcsokorral ked-
veskedett, és a tánccsoport négy fiatal pár-
ja magával ragadó bemutatóval koronáz-
ta meg a műsort. Az együttlétünk a piactér 
árkádja alatt vacsorával – ismét a mester-
szakács Padár Tibor remekével: sváb tun-
kival, lapcsánkával –, borozással, és közös 
énekléssel zárult. A felszabadult beszélge-
tést, ismerkedést egy közeledő vihar za-
varta meg, de így is a látogatás csúcspont-
jaként éltük meg az együttlétet.

Szolgálat az istentiszteleten
A vasárnapi istentiszteleten misével szol-
gáltunk, és Mészáros Ferenc atya köszönő 
szavait – amelyek szerint a kórus nem csak 
énekelt, hanem lelkileg átélve, hittel köz-
vetítette a szakrális üzeneteket – hazahoz-
tuk magunkkal.

Miként hazahoztuk a három nap alatt 
gyűjtött sok-sok élményt, érzést, legyen szó 
szállásunk hangulatáról, a fűben pompázó 
kosbor és lila ökörfarkkóró virágjáról vagy 
a temető szépen rendezett sírjairól, a má-
lenykij robot hőseinek emléket állító szo-
borról, vendéglátóink kifogyhatatlan segí-
tőkészségéről, a legfiatalabb táncos huncut 
mosolyáról és a kétszer épített tájház gaz-
dag gyűjteményéről. Szívből ajánljuk a tele-
pülés megismerését másoknak is.

Merényi Zsuzsanna
kórustag

A Pilisszentiváni Vegyeskar 
2023. május 19–21. között 
a zempléni Hercegkútra 
látogatott, koncertet adott, 
szolgálatot teljesített a vasár-
napi misén, kirándult, ismer-
kedett a helyi vezetőkkel és a 
település nevezetességeivel.

Május 20-án egyházközségünk 
a solymári és a helyi karitász 
csoporttal zarándoklatot 
szervezett 60 éven felülieknek 
a Majki Kamalduli Remeteség 
műemlékegyütteséhez.
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Úrnapi körmenet
Templomunk kőből készült küszöbén 
bárki láthatja mélyen koptatott nyomát 
annak a sok embernek és korábbi nem-
zedékeknek, akiket behívott oda valami. 
Sokszor ez a megszokott vasárnapi mise. 
Nekem is van kedvenc helyem ilyenkor 
odabent. Nagymamám szívesen vitt oda 
ministrálni, amikor gyerek voltam. Állító-
lag ilyenkor néha elaludtam, bár én erre 

napi körmenet elmaradhatatlan kelléke, 
a virágszőnyeg és díszes sátrak idén is el-
készültek. Remélem, sokan látták. Sok-sok 
család többnapi és aznap hajnali munká-
ja tette ezt lehetővé. Különös ilyenkor ki-
lépni a templomból, inkább odabent szok-
tuk meg. A covid óta már kicsit el is felej-
tettük, mi is a körmenet rendje. Hiányzott 
Feri bácsi is. De az első trombita „intra-
da” után visszataláltunk, és élveztük az Úr 
Szent Testének és Vérének ünnepét.

Osztheimer István

Betegek 
kenete
Május 27-én, szombaton hu-
szonnégyen vették fel egy-
házközségünkben a betegek 
kenetét.

Isten életünk minden helyzetében 
velünk van, és felajánlja segítségét, 
kegyelmét. Ott is, ahol különösen fe-
nyegetettnek érezzük magunkat: a be-
tegség okozta gyöngeségben. Jézus földi 
életében különösen fontosnak tartotta 
a betegekkel való törődést. Sokan for-
dultak hozzá, akiken segített, és tanítvá-
nyainak is ezt a küldetést adta (Mt 10, 8). 
Erre a feladatra egy külön szentség által 
is adja kegyelmét: ez a betegek kenete. 
Ebben is, ahogy minden szentségben, 
látható módon közvetíti felénk szerete-
tét. Betegségünk által felismerhetjük, 
mire van igazán szükség életünkben: 
magára Istenre.

Ez által a szentség által segíti Krisz-
tus beteg testvéreit, hogy a betegség ke-
resztjét az ő keresztjével egyesítve hor-
dozzák, a feltámadt Krisztus erejével 
győzedelmeskedjenek a betegségből 
származó csüggedés, félelem, hitben 
való ingadozás kísértésén, és végül el-
jussanak az örök életre. 

A betegek kenete a bűnbocsátó ha-
tás mellett vigasztalást, békét és erőt ad, 
megerősít a hitben, a beteget szenvedé-

sében szorosabban összekapcsolja Jé-
zus Krisztussal. Ha Isten is úgy akarja, a 
szentség még a betegség gyógyulását is 
elősegíti. Már csak ezért sem helyes az 
a felfogás, hogy csak a halál küszöbén 

álló embereknek való. Ezért is nevezi az 
egyház ezt a szentséget betegek kene-
tének és nem utolsó kenetnek. Sőt, az 
öregek akkor is felvehetik, ha különben 
egészségesek is, hiszen az ő számukra 
már közelibb a halál. Fiatalok is kérhe-
tik, például komoly műtét előtt. Ha testi 
gyógyulás nem is következik be, a szent-
ség segít, hogy a beteg Krisztus örömé-
vel és békéjével fogadja el szenvedéseit, 
egybekapcsolva Krisztus megváltó szen-
vedésével. 

A szentséget mindazok felvehetik, 
akik meg vannak keresztelve és valami-
lyen súlyos betegségben szenvednek. 
Feltétele: gyónás, áldozás, szentmisén 
való részvétel. A szentséget felvenni le-
het egyénileg és közösségileg.

A szentséget a pap szolgáltatja ki: 
imádság közben megkeni a homlokot és 
a kezeket szentelt olajjal, s közben ezt 
mondja: „E szent kenet által és nagy ir-
galmassága szerint segítsen meg téged 
az Úr a Szentlélek kegyelmével! Szaba-
dítson meg téged bűneidtől, üdvözít-
sen téged és erősítsen meg jóságosan! 
Amen.”

A megbocsátás fontosságáról és áldozatáról be-
szélt Szemere János atya a pünkösdi misén. Pün-
kösdöt a keresztre feszítés utáni ötvenedik napon 
ünnepeljük, ami idén május 28-ra esett. A szent-
beszéd arról szólt, hogy mire kellett képesnek 
lenni az apostoloknak ahhoz, hogy elvégezhessék  
a feladatokat. Elsősorban világos értelemmel meg 
kellett érteniük a küldetésüket, emellett képesnek 
kellett lenniük arra, hogy a tanításokat hatéko-
nyan hirdessék, és képesnek kellett lenniük arra, 
hogy Jézusért áldozatot hozzanak.

– Az apostolok nem tudták, mire vállalkoznak 
akkor, amikor Jézus felkente őket. De azt tudták, 
hogy kiben hisznek, a hitük, a bizalom és Jézus 
szeretete segítette őket abban, hogy vállalják, 
amit rájuk mér Isten – fejtegette Szemere János 
atya. – A mi bűneinket megbocsátja Isten, de 
kérdés, hogy vajon mi képesek vagyunk-e a meg-
bocsátásra. Nagyon nehéz, és nagy áldozat ez, 
hiszen keresztre kell szállni a másikért, „elszen-
vedni” őt, minden gonoszságával és gyarlóságá-
val együtt. Ezen a kereszten mindenki átmegy.

Pünkösdi mise

nem emlékszem. De voltam már kereszte-
lőn, esküvőn és temetési misén is ott. Így 
voltak ezzel elődeink, és így vagyunk ezzel 
mindannyian. Szeretünk ott bent lenni. 

Vannak olyan ünnepeink is, amelye-
ket viszont mindig a templomot elhagy-
va, kint tartunk. Körmenetet rendezünk. 
Magunknak és annak, aki látja és hallja. 
Az eucharisztia tiszteletére rendezett úr-



Váradi Júlia: 
Dobszerda - Beszélgetőkönyv
Váradi Júlia immáron öt évtizede töretlen 
érdeklődéssel és lelkesedéssel beszélget a 
kultúra és a közélet jeles személyiségeivel. 
Könyvébe, hosszas válogatás után, végül 22 
interjú került be. Nyugodtan mondhatom, ő 
a magyar kulturális újságírás intézménye, és 
ez ebből a könyvből ki is derül.

Tarr Ferenc: A lány, aki kutató 
akart lenni – Karikó Katalin 
Karikó Katalin nevét megismerte a 
nagyvilág, amikor az emberiség fel-
vette a harcot a Covid-19-járvánnyal. 
Ki ez a lány, aki egyszerre ilyen ma-
gasra repült, de közben mindvégig 
maradt, aki volt: elhivatott kutató, 
örökké elkötelezett tudós, ugyanak-
kor egyszerű és őszinte mindennapi 
ember?

Rick Riordan: 
Percy Jackson Félvér akták 
Ifjú félistenek, készüljetek, mert most be-
pillantást nyerhettek a szigorúan bizalmas 
Félvér aktákba! Nélkülözhetetlen útmu-
tató, ami a Percy Jackson és az olimpo-
sziak-sorozat kiegészítő köteteként látott 
napvilágot. Legyél te is igazi szakértő a 
segítségével!

Budai Lotti: A parfümkészítő – 
Öt érzék – Illatok
Üvegbe zárt érzelmek és intrikák: egy 
parfümmesternő története a 18. század-
ból. Sophie Malon élete a növények és 
a belőlük származó értékes olajok körül 
forog... Ahogyan másoké is Grasse vá-
rosában, ahol az 1700-as évek közepén 
minden és mindenki az illatokért és az 
illatok által 
létezik.

J.D. Robb:  Halálos magány
Eve Dallas hadnagy versenyt fut az idővel, 
hogy kibogozzon egy bonyolult családfát, 
miközben egy túsz élete forog kockán. Ha-
mar felfedezik a kapcsolatot az eltűnések 
között. Sikerül-e eleget megtudniuk az 
eltűnt nőkről, és leleplezniük az elrablóju-
kat, mielőtt az ismét ölne?

Könyvtárba hívogató
 A Községi Könyvtár ajánlása 2023. július

Kultúra

Piliscsaba és Pilisvö-
rösvár után Radványi 
Béla a Pilisszentiváni 
Helytörténeti Egye-
sület meghívására 
Szentivánon is bemu-
tatta Kizil hiszár pa-
lankaszi című köny-
vét.

A török cím magya-
rul a  a vörösvári palánkvárat jelenti. Felmerül a kérdés, hogy mi 
közünk a törökkori palánkvárhoz? A környékünk 150 évig végvidék 
volt, állandó harcokkal. Sűrűn változtak a határok, ezen időszak vé-
gére a mostani lakóhelyünk valamikori képe teljesen megváltozott, 
mondhatni, kő kövön nem maradt. Béla megpróbálta a valamikori 
palánkvár helyzetét meghatározni, jó érvekkel alátámasztva.

Számunkra érdekes, hogy a könyvből kiderül: a régen keresett, 
az 1714-es határjárásban szereplő Szentiván régi templomának kö-
veit is felhasználták a vár építésére. 

Akkoriban a „határjárás”  mást jelentett, mint most. A település 
határainak megállapítására, minden szomszédos település elöljá-
rói az alispán szolgabíró jelenlétében együtt állapították meg a fal-
vak közötti határokat. Ehhez különböző határjeleket használtak. 
Néhány évvel ezelőtt Radványi több érdeklődővel együtt bejárta az 
1274-es határjárást. Kiderült, hogy községünk egyik előzménye a 
weneciai népek földje lehetett magyarországi régészeti topográfi-
ája szerint.

A szerzőt alapító tagunk, a sokoldalú Fogarasy Attila kérdezte 
munkájáról és motivációiról. Radványi Béla elmondta,  hogy anyai 
ágon az első betelepülő vörösváriak leszármazottja, apai ágon fel-
vidéki nemes, és az új könyvében a családjának történetét is feldol-
gozta. Nem voltunk sokan, de nagyon érdekes, tartalmas előadás-
ban volt részünk.

Ziegler Ágota

Könyvbemutató 
a Generációk Házában 
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Radványi Béla piliscsabai történész, helytörté-
neti kutató a Generációk Házában mutatta be 

Kizil hiszár palankaszi című könyvét.

A Danubia Magyarország egyik ve-
zető szimfonikus zenekara. A leg-
fontosabb hazai koncerttermeken 
kívül rendszeresen fellépnek Euró-
pa jelentős fesztiváljain, különleges 
programösszeállításaik és ifjúsági, 
illetve szociális projektjeik nyomán 
az egyik legkarakteresebb művésze-
ti együttessé váltak az elmúlt évek-
ben. Profiljuk meghatározó eleme 
a műfaji kísérlezetés, a huszadik 
századi és kortárs művek műsorra 
tűzése és az erőteljes online jelenlét.

Az együttes művészeti vezetője és 
a programok megalkotója Hámori 
Máté, aki 2013 óta vezeti a zenekart. 
Missziójának tekinti a zenei után-
pótlás-nevelést és a gyerekek mű-
vészeti beavatását. Munkájáért Ma-
gyar Arany Érdemkereszt kitünte-
tésben, Liszt Ferenc-díjban és Óbu-
da Kultúrájáért Díjban is részesült. 
A művészeti vezetőnek és a zenekar 
tagjainak is szenvedélye a zene, és 
szeretnék, ha minél több emberrel 
megoszthatnák lelkesedésüket, és 
minél többen válnának a klasszikus 

zene rajongóivá. 
Ennek a törekvésnek része a Pilisszenti-

vánnal kötött szerződés is.
A zenekar évente egy nagyobb és több 

kisebb koncertet ad településünkön. A leg-
utóbb pünkösdkor hallhattuk a Danubia 
Vonóskvintettet, akik többek között Ba-
chot, Mozartot, Csajkovszkijt játszottak a 
közönségnek az iskola aulájában. Legkö-
zelebb szintén ott találkozhatunk velük ok-
tóber 20-án. Az előadásra mindenkit nagy 
szeretettel várnak!

A rendszeres kamarazenekari és ifjúsági koncertek mellett egy több mint 600 művet és 
online élő közvetítéseket tartalmazó zenetárhoz is térítésmentesen férhetnek hozzá Pi-
lisszentiván lakói. Az érdeklődőknek mindössze annyit kell tenniük, hogy e-mailt kül-
denek a baranyai.renata@pilisszentivan.hu címre, vagy telefonálnak a +36-26/367-322-es 
számra. Válaszlevélben kapják majd meg a linket, amelynek használatával és egy egyedi
kód segítségével már indulhat is a nagy zenei utazás. A Német Nemzetiségi Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola tanulói az iskolában is hozzáférhetnek az oldal tar-
talmához. Aki pedig a személyes találkozás híve, ellátogathat a Danubia saját próbater-
mébe, egyben koncerthelyszínre az óbudai Fő térre.
Jó szórakozást kíván a Danubia Zenekar és Pilisszentiván Önkormányzata!

Új színt hozott 
Szentivánra 

a Danubia Zenekar
Különleges színfolttal gazdagodott településünk kulturális 

palettája a közelmúltban: „saját” szimfonikus zenekarunk lett. 
A nemzetközi hírű Danubia Zenekar a Pilisszentiváni Önkor-

mányzattal kötött szerződése értelmében több exkluzív szol-
gáltatással is kedveskedik a helyi lakosoknak.

Út a zenéhez
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Terjesztés 
Az újság kéthavonta jelenik meg és minden pilisszentiváni ház-
tartásba eljut. 
Terjesztéssel kapcsolatos ügyintézés:
Balasi Anikó kulturális referens 
e-mail: balasianiko@pilisszentivan.hu, 
Tel.: 06 30 126 1442 

Hirdetési lehetőség a Szentiváni Újságban
Hirdetésmegrendelés: 06 20 556 5509, sanktiwaner.zeitung@gmail.com

Hirdetési méretek és árak

Hirdetési méret Szélesség x magasság Ár

1/1 (A 4 teljes oldal) 182 x 233 mm 40 000 Ft

1/2 (A5 fekvő) 182 x 114 mm 20 000 Ft

1/4 (A6 álló) 88,5 x 114 mm 10 000 Ft

1/8 88,5 x 54,5 mm 5000 Ft

1/16 42 x 54,5 mm 2500 Ft

Továbbra is nehézségekkel küzdünk a lét-
szám tekintetében, hiszen a környékbeli, 
nagyobb tagszámú, nem nonprofit alapon 
működő egyesületek mágnesként vonzzák 
a gyerekeket. Ennek ellenére közel 70-en 
vagyunk, ami nagyon szép, ugyanakkor 
van olyan korosztály, ahol létszámhiánnyal 
küzdünk. 

A legkisebb, mini ovis korosztály 3–5 
éves gyerkőcei amellett, hogy nagyon cu-
kik, lelkesen és szorgalmasan látogatják 
az edzéseket. Ők még kötetlen formában, 
elsősorban különböző készségfejlesztő já-
tékokkal kezdenek ismerkedni az alapok-
kal. Tavasszal megvolt az első kupájuk is, 
a nagycsaládosok gyermeknapi rendezvé-
nyén léptek először pályára.

Az U7-és és U9-es korosztályok tavasszal 
és ősszel négy-négy, illetve az U9-esek té-
len három Bozsik-tornán vettek részt. Na-
gyon jó gárda alakult ki, rengeteget fejlőd-
tek egyéni és csapatszinten is. Télen több 
edzőmeccset is játszottak nagyobb csapa-
tokkal, döntetlent és győzelmet is ki tud-
tak harcolni!

Az 2012–13-as születésűek, tehát az U11-
es csapat sajnos foghíjas.  A srácok előtt le 
a kalappal, hiszen derekasan végigküzdöt-
ték ezt az évet a létszámhiány ellenére is. 

lyezkedtek el, ellentétben a többi csapat-
tal. Ebben a korban rengeteget számít egy 
év is a fizikai fölényt tekintve, ez az őszi 
szezonban nagyon rányomta a bélyegét a 
mérkőzések összképére, hiszen magasan 
nyert az összes csapat ellenünk. Tavaszra 
a fegyelmezett edzésmunkának köszönhe-
tően már több meccset is megnyertünk, 
látványosan javult a csapatmunka is. Jó az 
irány, innen folytatjuk!

Összességében elégedett vagyok a srá-
cokkal (és lányokkal), jó érzés, hogy en�-
nyien lojálisak hozzánk a nehézségek  
ellenére is. Nyáron két táborral készü-
lünk, illetve egyes korosztályoknak már 
augusztusban elkezdődnek az edzések. 
Ősszel pedig folytatjuk a megkezdett 
munkát, régi és új edzőkkel, reményeink 
szerint még nagyobb létszámban.

A szülőknek és támogatóknak köszön-
jük a sok segítséget, bizalmat, nélkületek 
nem menne!

Steckl Ritasz
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A 2022/23-as szezon bizonyos szempontból az egyik leg-
jobb szezonunk volt, hiszen még a tavalyinál is több igazolt 
játékossal indultunk neki az ősznek, és év közben is jó pár, 
4–15 év közötti fiú (és lány) csatlakozott hozzánk.

Több győztes edzőmeccsen vannak túl, ez 
is bizonyítja, hogy nem a tehetségben vagy 
elhivatottságban van a hiba, hanem kevés 
a játékos. Bízunk benne, hogy ősszel a kor-
osztályváltások segítenek a problémán.

U13-asaink felemás őszi szezon után a 
tavaszi bajnokságot gyönyörűen teljesítet-
ték, tízből kilenc győztes meccs volt a mér-
legük, ami ragyogó teljesítmény! A döntő 
mérkőzést nagy létszámú és lelkes közön-
ség előtt, hazai pályán nyerték meg Buda-
jenő ellen, így a bajnoki cím is az övék lett. 
Ebben a korosztályban még nincsen tabel-
la, de mi azt gondoljuk, a srácok maximá-
lisan megérdemelték az aranyérmet.

A legnehezebb dolga idén U16-os fiaink
nak volt, hiszen a korosztályuk alján he-

Felemás szezon 
a sportegyesületnél

Egyházi hírek

Temetési ügyintézés
	 Plébános: Szemere János: +36/30-408-6180
	 Varázskő Kft.: 2085 Pilisvörösvár, Fő utca 2/c.
	 Temetkezési iroda napközben 
	 (h-p.: 8-17, szo.: 9-12) 
	 +36/26-330-205, +36/26-330-987
	 Temetkezési ügyelet 
	 (h-p.: 17-08, szo.: 12-09, v.: 0-24) 
	 +36/26-330-471

János atya szabadsága alatt 
hétköznaponként nem lesz szentmise. 
Hétvégeken vendég atyák fogják celebrálni 
a szentmiséket. 
Részletek a templomajtón vagy az egyházközség 
honlapján olvashatók.

Júliusban és augusztusban a hivatali idő szünetel 
a plébánián. 
Ügyintézőinket telefonon érik el: 
	 Telek Franciska: +36/30-640-1059
	 Richolm Péterné (Márta): +36/30-528-3839
	 Weblap: www.plebaniaszentivan.hu

Miserend:
Hétfő:	 8.00
Kedd:	 8.00
Csütörtök:	 17.00
Péntek:	 17.00
Szombat:	 17.00
Vasárnap:	   9.00




